РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.06.2018 г.				 с. Рыбное 				 № 31-98 р

О внесении изменений в решение от 16.06.2017 №20-66 р. «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы и формирования конкурсной комиссии»

В соответствии с Федеральный закон "О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления» от 18.04.2018 N 83-ФЗ, руководствуясь статьей 24 Устава Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 16.06.2017 №20-66 р. «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы и формирования конкурсной комиссии» следующие изменения:
1.1.  Раздел 5 «Порядок формирования конкурсной комиссии»  изложить в новой  редакции:
«25. Конкурсная комиссия формируется актом представителя нанимателя (работодателя). Указанным актом определяются состав конкурсной комиссии и порядок её работы.
26. В состав конкурсной комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие, а также представители научных и образовательных учреждений, других организаций, специалисты по вопросам, связанным с муниципальной службой.
27. Представитель нанимателя (работодатель) может приглашать для работы в конкурсной комиссии депутатов представительных органов местного самоуправления данного муниципального образования, государственных гражданских служащих, муниципальных служащих других органов местного самоуправления.
28. Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса  на замещение вакантной должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учётом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
29. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.
30. В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении, городском округе или на межселенной территории, порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.
31. При необходимости допускается образование нескольких конкурсных комиссий для различных категорий и групп должностей муниципальной службы.
32. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
33. Количество членов конкурсной комиссии составляет  3 человека.
34. Все члены конкурсной комиссии при принятии решений обладают равными правами.
35. В случае временного отсутствия (болезни, отпуска, командировки и других причин) председателя конкурсной комиссии полномочия председателя конкурсной комиссии осуществляет заместитель председателя конкурсной комиссии.
36. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 3 человек. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.
37. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.»

	2. Решение  вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Рыбинский Вестник»

	Председатель Совета депутатов

______________ Потапенко Н. Н.
	Глава сельсовета

_________________Саврицкая С. Г